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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. KOVO 7 D. NUTARIMO 

NR. 266 „DĖL MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ KOMISIJOS SUDARYMO IR 

JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė 

ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. kovo 7 d. nutarimo Nr. 266 „Dėl Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos sudarymo ir 

jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas įvertinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Socialinės politikos grupės ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pateiktas pastabas bei tarpinstituciniame pasitarime institucijų išsakytus pasiūlymus.  

Atsižvelgta į siūlymą atsisakyti atskirų Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos (toliau – 

Komisija) nuostatų, esmines nuostatas dėl Komisijos darbo organizavimo numatant Nutarimo 

projekte. Patikslinta, kad į Komisiją skiriamas Vyriausybės kanceliarijos atstovas, nevyriausybinės 

organizacijos, mokslo ir studijų institucijos atstovus skiria vadovaudamosi jų veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, numatyta, jog pakaitiniai Komisijos nariai gali būti ir ne politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo ministerijų valstybės tarnautojai. Patikslintos Komisijos užduotys, 

numatant, kad Komisija koordinuoja tik Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų institucijų ir įstaigų 

veiklą, įgyvendinant moterų ir vyrų lygių galimybių politiką, ir teikia Vyriausybei pasiūlymus dėl 

prioritetų ir veiklos moterų ir vyrų lygių galimybių politikos srityje. Patikslinta, kad Komisija 

svarsto tas valstybės institucijų teikiamas kandidatūras į tarptautinių organizacijų institucijas, kurių 

atranka nėra numatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose. Atsižvelgta ir į 2020 m. balandžio 28 d. 

Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytą nuomonę dėl Komisijos narių skaičiaus ir nuspręsta 

Komiją sudaryti iš 7 ministerijų ir Vyriausybės kanceliarijos, 7 atstovų iš mokslo ir studijų 

institucijų, nevyriausybinių organizacijų ir Lietuvos savivaldybių asociacijos. Nuspręsta į 

Komisijos sudėtį įtraukti tas ministerijas, kurių kompetencijos srityse nacionaliniu lygiu šiuo metu 

ypač svarbu užtikrinti moterų ir vyrų lygių galimybių principo integravimą.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Mykolo Romerio universiteto Lyčių 

ekonomikos laboratorija pastabų neturėjo. Pastabas ir pasiūlymus dėl Nutarimo projekto pateikė 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Vilniaus universiteto Lyčių studijų centras, 

Lietuvos moterų lobistinė organizacija. Atsižvelgta į Vidaus reikalų ministerijos pastabą, kad tik 
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Ministerija formuoja moterų ir vyrų lygių galimybių politiką ir dėl to Komisija teikia siūlymus dėl 

moterų ir vyrų lygių galimybių politikos įgyvendinimo, taip pat patikslinta, kad Komisija vykdo 

teiktų pasiūlymų įgyvendinimo stebėseną,  sukonkretintos Komisijos funkcijos, nurodytos 

Nutarimo projekto 6.3 ir 6.6 papunkčiuose. Įvertinus Lietuvos moterų lobistinės organizacijos 

pastabas, atsižvelgta į siūlymą į Komisijos veiklą įtraukti ir savivaldybes, patikslinta, kad Komisija 

svarsto tik tas kandidatūras į tarptautines organizacijas, kurios susijusios su moterų ir vyrų lygybės 

sritimi. Dėl kitų pastabų susiderinta darbo tvarka. 

Kitos pateiktos pastabos darbo tvarka suderintos su jas teikusiais subjektais. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus 

vyresnioji patarėja Aurelija Mineikaitė, tel. 8 676 30 975, el. p. Aurelija.Mineikaite@socmin.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai; 

2. Institucijų raštai, 21 lapas. 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Aurelija Mineikaitė, tel. 8 676 30 975, el. p. Aurelija.Mineikaite@socmin.lt 
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